
10374 15 abril 1983 BOE.—Núm. 90

10294 REAL DECRETO 765/1983, de 14 de abril, por el que 
se destina al Estado Mayor Conjunto de la Junta 
de Jefes de Estado Mayor al General de Brigada 
del Arma de Aviación, Escala del Aire, Diplomado 
de Estado Mayor, don Fernando Alcázar Sotoca.

De conformidad con el artículo cuarto del Decreto número 
836/1978, de 27 de marzo, a iniciativa de la Junta de Jefes de 
Estado Mayor y a propuesta del Ministro de Defensa,

Vengo en destinar al Estado Mayor Conjunto de la Junta 
de Jefes de Estado Mayor al General de Brigada del Arma de 
Aviación, Escala del Aire, Diplomado de Estado Mayor, don 
Fernando Alcázar Sotoca, cesando en su actual destino.

Dado en Madrid a 14 de abril de 1983.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

10295 REAL DECRETO 766/1983, de 14 de abril, por el que 
se nombra Jefe del Mando Aéreo Táctico y de la 
Segunda Región Aérea al Teniente General del Es
tado Mayor General del Ejército del Aire don Gre
gorio Martín Olmedo.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día 13 de abril 
de 1983,

Vengo en nombrar Jefe del Mando Aereo Táctico y de la 
Segunda Región Aérea al Teniente General del Estado Mayor 
General del Ejército del Aire don Gregorio Martín Olmedo, ce
sando en su actual destino.

Dado en Madrid a 14 de abril de 1983.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

10296 REAL DECRETO 767/1983, de 14 de abril, por el que 
se promueve al empleo de Teniente General del 
Estado Mayor General del Ejército del Aire al Ge
neral de División del Estado Mayor General del 
Ejército del Aire don Manuel Campuzano Rodrí
guez.

Por existir vacante en el empleo de Teniente General del 
Estado Mayor General del Ejército del Aire, y una vez cum
plidos los requisitos que señala la Ley 51/1969, de 26 de abril, 
modificada parcialmente por el Real Decreto-ley 29/1977, de 2 
de junio, y cumplimentados los que señala el Real Decreto 
2867/1977, de 28 de octubre, a propuesta del Ministro de Defensa 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 13 de abril de 1983,

Vengo en promover al empleo de Teniente General del Estado 
Mayor General del Ejército del Aire, con antigüedad del día 
12 de abril de 1983, al General de División del Estado Mayor 
General de dicho Ejército don Manuel Campuzano Rodríguez, 
nombrándole Jefe del Mando de Material del Ejército del Aire.

Dado en Madrid a 14 de abril de 1983.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA

10297 RESOLUCION de 1 de marzo de 1983, de la Ins
pección General del Servicio de Vigilancia Adua
nera, por la que se hace público el nombramiento 
de funcionarios de carrera del Organismo.

Convocada por este Organismo oposición, en turno libre, 
para cubrir dos plazas de la Escala de Patrones, una vez ve
rificadas las pruebas selectivas y efectuados los nombramientos 
de 'os aspirantes aprobados en virtud de Orden ministerial 
de 4 dé febrero de 1983, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 6.°, número 5, apartado c), del Estatuto de Personal 
al Servicio de los Organismos Autónomos de 23 de julio de 1971, 
se publican a continuación los datos referentes a dichos fun
cionarios, según lo previsto en la base 10 de la convocatoria 
de fecha 19 de diciembre de 1981.

Número
Nombre y apellidos Puntuación de Registro

de Personal

D. Juan Espigares Hernández ... 18,84 T03HA08A00034
D. Francisco Javier Piñón Cima-

devila .......................................... 15,96 T03HA06A00035

Madrid, 1 de marzo de 1983.—El Inspector general, Francisco 
Gil del Real de Pazos.

MINISTERIO DEL INTERIOR

10298 RESOLUCION de 15 de marzo de 1983, de la Direc
ción de la Seguridad del Estado, por la que se 
anula el nombramiento de funcionaria de carrera 
de doña Luisa Leticia Lozano Rodríguez, por las 
circunstancias que se expresan.

Por resolución de este Centro, fecha 7 de febrero de 1983 
(«Boletín Oficial del Estado» número 42, del 18 de febrero), 
fueron nombrados funcionarios de carrera los opositores aproba
dos en la convocatoria para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de 
Seguridad de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
número 120, del 20 de mayo), y habiendo transcurrido el plazo 
establecido en la norma 12.1 de las bases de dicha convocatoria 
sin que doña Luisa Leticia Lozano Rodríguez, con número de 
Registro de Personal A13G04835, haya cumplido con el trámite 
previsto de toma de posesión y juramento de cargo, queda 
anulado dicho nombramiento, con pérdida de todos los derechos 
de la oposición.

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada 
en el improrrogable plazo de quince días a contar desde la fecha 
de notificación, conforme al artículo 122.4 de la Ley de Proce
dimiento Administrativo.

Madrid, 15 de marzo de 1983.—El Director, Rafael Vera Fer- 
nández-Huidobro.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

10299 ORDEN de 8 de marzo de 1983 por la que se re
suelve concurso para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes correspondientes al Cuerpo de In
genieros Técnicos de Obras Públicas.

Ilmo. Sr.: Vistas las actuaciones practicadas para la provi
sión de los puestos vacantes, anunciados mediante concurso 
convocado por Orden de 29 de noviembre de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 7 y 15 de diciembre siguiente), y las 
propuestas formuladas al efecto por las correspondientes Po
nencias,

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por el 
artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, de 20 de julio de 1957, a la vista del artículo 51 de 
la Ley de Funcionarios Civiles del Estado, de 7 de febrero de 
1964, y teniendo en cuenta las bases de la convocatoria, y los 
informes emitidos al efecto por la Asesoría Jurídica de este De
partamento, ha resuelto:

1. ° Adjudicar los referidos puestos de trabajo vacantes a los 
funcionarios del Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Obras Pú
blicas que figuran en el Anexo de la presente, con carácter 
voluntario o forzoso, según se detalla en cada caso, debiendo 
cesar en los que actualmente desempeñan en el plazo máximo 
de tres días, contados a partir del siguiente al de la publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.

2. º Establecer que el Negociado de Construcción de la Sec
ción 3.a de Ingeniería Sanitaria de la Confederación Hidrográ
fica del Ebro, en Zaragoza, le ha correspondido al funcionario 
de carrera propio de dicha Confederación, don José Luis Larroy 
Cunchillos, para que, de conformidad con lo establecido en el 
párrafo segundo de la base 8.a dé la convocatoria, se proceda 
a efectuar el correspondiente nombramiento por el citado Or
ganismo.

3. “ Acordar al propio tiempo, conforme a las previsiones de 
la base 2.a, 4, de la convocatoria, el reingreso en el servicio ac
tivo del Cuerpo de los funcionarios en situación distinta a 
aquella que obtienen plaza en este concurso, circunstancia que 
se hace constar en los casos procedentes en el mencionado 
Anexo.

4. ° Determinar que, de conformidad con lo previsto en la 
base 9.a de la convocatoria, el plazo para tomar posesión en los 
destinos obtenidos, que empezará a contarse desde el día si
guiente al del cese en el anterior destino será de:

a) Cuarenta y ocho horas si radican en la misma localidad.
b) Un mes si se trata de distinta localidad o si se procede 

de situación distinta a la de servicio activo.

5. ° Declarar en situación de supernumerarios, de acuerdo 
con lo establecido en la base 10.a de la convocatoria, a don An
tonio Vaquerizo Alonso, que pasa transferido a la Generalidad 
de Cataluña, al haber obtenido destino en la misma.

6. ° Los funcionarios que hayan participado voluntariamente 
en este concurso y obtenido destino en virtud del mismo, no



podrán participar en otro concurso hasta transcurridos dos años 
desde la toma de posesión del destino adjudicado.

7. ° No admitir a trámite la solicitud formulada por don 
Antonio Núñez Núñez, en su calidad de funcionario del Cuer
po de Ingenieros Técnicos de Obras Públicas, por no haber 
transcurrido dos años desde la toma de posesión de su actual 
destino, y como funcionario propio de la Confederación Hidro
gráfica del Duero, por no haber solicitado el reingreso en dicho 
Organismo.

8. ° Declarar desiertos los restantes puestos anunciados al 
no haberse recibido solicitudes para los mismos.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de marzo de 1983.—P. D. (Orden de 6 de junio de 

1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ANEXO QUE SE CITA

a) Con carácter voluntario.-

A02OP-0323. Don Agustín Santolaria Alvaro, Negociado de Ta
rifas y Dotaciones de la Sección 4.a de Explotación 
de la Confederación Hidrográfica del Ebro, con 
residencia en Zaragoza.

A02OP-0549. Don Francisco Javier Urcelay Sáiz, Negociado l.° 
de la Sección de Planeamiento y Ordenación de la 
Jefatura de Puertos y Costas de la Dirección Pro
vincial de Almería.

A02OP-0754. Don Juan Ignacio Chacón Martínez, Negociado 2.° 
de la Sección de Conservación y Explotación de la 
Jefatura de Carreteras de la Dirección Provincial 
de León.

A02OP-0805. Don José Ramón Ortega Serrada, Negociado de 
Explotación, Conservación, Obras y Proyectos I, 
del Grupo de Puertos de Santa Cruz de Tenerife.. 

A02OP-0942. Don Francisco Javier García García, Negociado 
de Construcción de la Sección de Infraestructura 
Hidráulica y Regadlos de la Confederación Hidro
gráfica del Segura, con residencia en Murcia. 

A02OP-0982. Don Carlos Fernández Céspedes, Negociado de 
Construcción de la Sección 4.a de Ingeniería Sani
taria de la Confederación Hidrográfica del Ebro, 
con residencia en Zaragoza.

A02OP-1048. Don Guillermo Duclós Salinas, Negociado 2.° de 
la Sección de Conservación y Explotación de la Je
fatura de Carreteras de la Dirección Provincial 
de Huelva.

A02OP-1135. Don Fernando Gil García, puesto base en la Con
federación Hidrográfica del Ebro, con residencia 
en Zaragoza, reingresándole en el servicio activo. 

A02OP-1249. Don Gonzalo Sanchís Torró, Negociado de la Sec
ción de Obras de la Demarcación de Carreteras 
del Estado en Cataluña, con residencia en Barce
lona, reingresándole en el servicio activo. 

A02OP-1281. Don Gustavo García Aguinaco, Negociado de Ver
tidos Urbanos de la Comisaría de Aguas del Gua
diana, con residencia en Ciudad Real.

A02OP-1484. Don Tomás Velasco Guío, Negociado de Asistencia 
Tecnológica de la Sección 3.a de Explotación de 
la Confederación Hidrográfica del Tajo, con resi
dencia en Toledo.

A02OP-1485. Don Antonio Bernal Morote, Negociado de Tarifas 
y Dotaciones de la Sección 1.a del Departamento 
de Explotación de la Confederación Hidrográfica 
del Segura, con residencia en Murcia.

A02OP-1531. Don Angel Verduras Gallo, Negociado l.° de la 
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de 
Carreteras de la Dirección Provincial de Santa 
Cruz de Tenerife.

A02OP-1538. Don Antonio Martí Martín, Negociado de Aforos 
y Balances Hidráulicos de la Comisaría de Aguas 
del Segura, con residencia en Murcia.

A02OP-1558. Don Antonio Vaquerizo Alonso, puesto base de la 
Generalidad de Cataluña, con residencia en Bar
celona.

A02OP-1594. Don Luis Revilla Lara, Negociado de Proyectos y 
Obras Civiles de la Junta del Puerto de Sevilla 
y Ría del Guadalquivir, reingresándole en el ser
vicio activo.

A02OP-1595. Don Manuel Fernández Arribas, Negociado 3.° de 
la Sección 1.a de Planeamiento y Proyectos del 
Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Valencia. 

A02OP-1698. Don Arturo García-Barroso Arias, Negociado de 
Construcción de la Sección 1.a de Ingeniería Sa
nitaria de la Confederación Hidrográfica del Due
ro, con residencia en Valladolid.

A02OP-1814. Don Roberto Salcines García, Negociado de Estu
dios y Proyectos de la Sección 4.a de Ingeniería 
Sanitaria de la Confederación Hidrográfica del 
Ebro, con residencia en Zaragoza.

A02OP-1889. Don José Ignacio Reig Colmenarejo, Negociado de 
Aforos y Balances Hidráulicos de la Comisaria de 
Aguas del Pirineo Oriental, con residencia en Bar
celona.

A02OP-1908. Don Modesto Martín Gutiérrez, puesto base en la 
Jefatura de Carreteras de la Dirección Provincial 
de Cantabria.

A02OP 1919. Don José María Larrocha Pascual, Negociado de 
Asistencia Tecnológica de la Sección 4.a de Explo
tación de la Confederación Hidrográfica del Gua
dalquivir, con residencia en Córdoba.

A02OP-1923. Don Amalio Arribas Lázaro, puesto base en la 
Confederación Hidrográfica del Duero, con resi
dencia en Valladolid, reingresándole en el servicio 
activo.

A02OP-1969. Don Jorge Néstor Pascual Díaz, Negociado de Pre
visión de Avenidas de la Comisaría de Aguas del 
Duero, con residencia en Valladolid.

b) Con carácter forzóso:

A02OP-0762. Don Santiago Alonso Domínguez, puesto base de 
la Confederación Hidrográfica del Júcar, con re
sidencia en Valencia.

A02OP-0827. Don Adolfo Díaz Ventero, Negociado i.° de la Sec
ción de Proyectos y Obras de la Jefatura de Ca
rreteras de la Dirección Provincial de Toledo.

A02OP-1702. Don Emilio Pellicer Beltrán, Negociado de Planifi
cación y Ordenación de la Junta del Puerto^ de 
Castellón.

A02OP-1769. Don Lucinio González Herrero, Negociado 1.” de la 
Jefatura de Carreteras de la Dirección Provincial 
dé Albacete.

AozOP-1778. Don Rafael Ginés Sarachaga, puesto base de la 
Confederación Hidrográfica del Ebro, con residen
cia en Zaragoza.

A02OP-1872. Don Manuel Manrique de Lara y Muro, Negocia
do 1° de la Jefatura de Puertos y Costas de la 
Dirección Provincial de Guipúzcoa.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10300 REAL DECRETO 768/1983, de 13 de abril, por el 
que se dispone el cese de don José María Gómez 
Fatou como Vicepresidente del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
13 de abril de 1983,

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de dan José 
María Gómez Fatou como Vicepresidente del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, agradeciéndole los servicios pres
tados.

Dado en Madrid a 13 de abril de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

10301 REAL DECRETO 769/1983, de 13 de abril, por el 
que se dispone el cese de don José Antonio Muñoz-
Delgado Ortiz como Vicepresidente del Consejo Su
perior de Investigaciones Científicas.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
13 de abril de 1983,

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don José 
Antonio Muñoz-Delgado Ortiz como Vicepresidente del Con
sejo Superior de Investigaciones Científicas, agradeciéndole loe 
servicios prestados. 

Dado en Madrid a 13 de abril de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

10302 REAL DECRETO 770/1983, de 13 de abril, por el 
que se dispone el cese de don Lucio Rafael Soto 
como Secretario general del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
13 de abril de 1983,

Vengo en disponer el cese de don Lucio Rafael Soto como 
Secretario general del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 13 de abril de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JOSE MARIA MARAVALL HERRERO


